令和６年３月６日

保護者様

船橋市立豊富小学校

校 長 山岸 恒孝

「船橋市学校メール」(現行メール配信システム)から「学校安心メール」(新メ

ール配信システム)移行について

 日頃より本校の教育活動へ御理解と御協力をいただき、ありがとうございます。

 さて、船橋市教育委員会より、令和６年４月より、「船橋市学校メール」(現行

メール配信システム)から「学校安心メール」(新メール配信システム)移行となる

連絡がありました。「学校安心メール」(新メール配信システム)に移行することで、

配信機能が増えるとのことでした。

 つきましては、別紙「『豊富小学校安心メール』登録のお願い」、「学校への欠席・

遅刻連絡について」をご参照いただき、ご登録をお願いいたします。登録確認の

テストメールを配信しますので、３回目のテストメール配信は受信できるよう登

録をお願いいたします。

記

１ 変更予定日 令和６年４月１日から

２ 変更内容

・学校だより等の各種手紙を直接配信となります。

（学校ホームページを開かなくても閲覧できます。）

 ・欠席連絡を「学校安心メール」システムから行います。

（グーグルフォームにて欠席等連絡が４月１日から廃止になります。）

３ テストメール配信日

 １回目：令和６年３月 ８日（金）１８：００

 ２回目：令和６年３月１３日（水）１８：００

 ３回目：令和６年３月１８日（月）１８：００

※「登録方法」「欠席・遅刻届け」に関するお問い合わせは、別紙「『豊富小学校

安心メール』登録のお願い」「学校への欠席・遅刻連絡について」をご参照くだ

さい。

※令和６年３月６日配付済み「「船橋市学校メール」(現行メール配信システム)か

ら「学校安心メール」(新メール配信システム)移行について」、「『豊富小学校安

心メール』登録のお願い」、「学校への欠席・遅刻連絡について」は、豊富小学

校ホームページにも掲載しています。